同意公司使用 3,500 万元超募资金以增资扩股并收购部分股权的方式投资北京市京能电源技术研究所

有限公司。

尚未使用的募集资金（包括超募资金）均存放在公司银行募集资金专户中,超募资金将全部用于主营业

务，并根据公司的发展规划及实际生产经营需求，妥善安排使用计划，公司实际使用超募资金前，将

履行相应的董事会或股东大会审议程序，并及时披露。

募集资金使用及披露

中存在的问题或其他

情况

无

3.8.2 变更募集资金投资项目情况表

□ 适用 √ 不适用

3.8.3 重大非募集资金项目情况

□ 适用 √ 不适用

3.9 董事会下半年的经营计划修改计划

□ 适用 √ 不适用

3.10 报告期内现金分红政策的执行情况

√ 适用 □ 不适用

公司 2011 年 5 月 16 日召开的 2010 年度股东大会审议通过公司 2010 年度利润分配方案，以公司现有总股本 5539.63 万股为

基数，向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 3.00 元（含税），合计分配现金红利 16,618,890 元。 2011 年 6 月 23 日，公司

在中国证监会指定创业板信息披露网站刊登了《关于 2010 年度权益分派实施公告》：股权登记日为 2011 年 6 月 29 日，除息

日为 2011 年 6 月 30 日。

北京海兰信数据科技股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

6

3.11 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅

度变动的警示及说明

□ 适用 √ 不适用

3.12 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

3.13 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

□ 适用 √ 不适用

§4 重要事项

4.1 重大诉讼仲裁事项

□ 适用 √ 不适用

4.2 收购、出售资产及资产重组

4.2.1 收购资产

□ 适用 √ 不适用

4.2.2 出售资产

□ 适用 √ 不适用

4.2.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况

的影响

□ 适用 √ 不适用

4.3 公司报告期内股权激励方案的执行情况，以及对公司报告期及未来财务状况和经营成果影响的说明

□ 适用 √ 不适用

4.4 重大关联交易

4.4.1 与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

北京海兰信数据科技股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

7

4.4.2 关联债权债务往来

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

关联方
向关联方提供资金 关联方向公司提供资金

发生额 余额 发生额 余额

启迪控股股份有限公司 0.00 36.79 0.00 0.00

合计 0.00 36.79 0.00 0.00

其中：报告期内公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额 0.00 万元，余额 0.00 万元。

4.5 担保事项

□ 适用 √ 不适用

4.6 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

4.7 承诺事项履行情况

□ 适用 √ 不适用

§5 股本变动及股东情况

5.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 41,546,300 75.00%   -15,562,800 -15,562,800 25,983,500 46.90%

1、国家持股

2、国有法人持股 17,182,100 31.02%   -11,635,800 -11,635,800 5,546,300 10.01%

3、其他内资持股 24,364,200 43.98%   -3,927,000 -3,927,000 20,437,200 36.89%

 其中：境内非国有

法人持股
3,000,000 5.41%   0 3,000,000 5.41%

   境内自然人持

股
21,364,200 38.57%   -3,927,000 -3,927,000 17,437,200 31.48%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 13,850,000 25.00%   15,562,800 15,562,800 29,412,800 53.10%

1、人民币普通股 13,850,000 25.00%   15,562,800 15,562,800 29,412,800 53.10%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 55,396,300 100.00%   0 0 55,396,300 100.00%

北京海兰信数据科技股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

8

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

申万秋 10,226,700 0 0 10,226,700 上市承诺 2013 年 3 月 26 日

魏法军 7,210,500 0 0 7,210,500 上市承诺 2013 年 3 月 26 日

北京首冶新元科

技发展有限公司
6,486,685 6,486,685 0 0 上市承诺 2011 年 3 月 26 日

侯胜尧 3,927,000 3,927,000 0 0 上市承诺 2011 年 3 月 26 日

深圳力合创业投

资有限公司
4,159,700 0 0 4,159,700 上市承诺 2012 年 3 月 20 日

启迪控股股份有

限公司
1,484,112 1,484,112 0 0 上市承诺 2011 年 3 月 26 日

启迪控股股份有

限公司
1,386,600 0 0 1,386,600 上市承诺 2012 年 3 月 20 日

中国远洋运输

（集团）总公司
2,615,305 2,615,305 0 0 上市承诺 2011 年 3 月 26 日

江苏中舟海洋工

程装备有限公司
2,000,000 0 0 2,000,000 上市承诺 2012 年 6 月 24 日

全国社会保障基

金理事会转持三

户

1,049,698 1,049,698 0 0 上市承诺 2011 年 3 月 26 日

乳山市造船有限

责任公司
1,000,000 0 0 1,000,000 上市承诺 2012 年 6 月 24 日

合计 41,546,300 15,562,800 0 25,983,500 － －

5.2 前 10 名股东、前 10 名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数 5,765

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

申万秋 境内自然人 18.46% 10,226,700 10,226,700 0

魏法军 境内自然人 13.02% 7,210,500 7,210,500 0

北京首冶新元科技发展有限

公司
国有法人 11.71% 6,486,685 0 0

深圳力合创业投资有限公司 国有法人 7.51% 4,159,700 4,159,700 0

启迪控股股份有限公司 国有法人 4.82% 2,670,712 1,386,600 0

中国远洋运输（集团）总公司 国有法人 4.72% 2,615,305 0 0

朱勇 境内自然人 3.61% 2,000,000 0 0

江苏中舟海洋工程装备有限

公司
境内非国有法人 3.61% 2,000,000 2,000,000 0

全国社保基金一零九组合 境内非国有法人 1.89% 1,049,698 0 0

乳山市造船有限责任公司 境内非国有法人 1.81% 1,000,000 1,000,000 0

北京海兰信数据科技股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

9

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

北京首冶新元科技发展有限公司 6,486,685 人民币普通股

中国远洋运输（集团）总公司 2,615,305 人民币普通股

朱勇 2,000,000 人民币普通股

启迪控股股份有限公司 1,284,112 人民币普通股

全国社保基金一零九组合 1,049,698 人民币普通股

中国工商银行－易方达价值成长混合型证券

投资基金
1,000,000 人民币普通股

中国建设银行－华宝兴业多策略增长证券投

资基金
831,418 人民币普通股

陈维立 700,000 人民币普通股

中国银行－泰信优质生活股票型证券投资基

金
600,000 人民币普通股

茅炳南 314,377 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司与上述流通股股东间不存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》

规定的一致行动人。除上述情形外，本公司未知其他股东间是否存在关联关系或构成一致行动

人。

5.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§6 董事、监事和高级管理人员情况

6.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名 职务 性别 年龄